[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 10 января 2017 года № 6 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства"

			Утративший силу

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 25 июля 2017 года № 297. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 24 августа 2017 года № 4295. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 20 сентября 2019 года № 238

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 20.09.2019 № 238 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 10 января 2017 года № 6 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства" (опубликовано 14 февраля 2017 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4037) следующие изменения и дополнение:

      в регламенте государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Результат оказания государственной услуги: договор о предоставлении гранта, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 настоящего регламента государственной услуги.";

      абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "заявка на участие в конкурсном отборе по предоставлению грантов согласно приложению к Стандарту;";

      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

      "7-1. Сведения о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица услугодатель получает из соответствующих государственных информационных систем через шлюз "электронного правительства.";

      приложение 1 к указанному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Предоставление поддержки по развитию производственной (индустриальной) инфраструктуры в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Результат оказания государственной услуги: выписка из протокола заседания Регионального координационного совета, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 настоящего регламента государственной услуги.";

      приложение 1 к указанному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное государственное учреждение "Управление предпринимательства и туризма акимата Северо-Казахстанской области".

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким

      Северо-Казахстанской области

К. Аксакалов

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Северо-Казахстанской области

	от 25 июля 2017 года № 297

	Приложение 1

	к регламенту государственной

	услуги "Предоставление

	государственных грантов

	в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

№ п/п

Наименование

Адрес, телефон

График работы

1

Коммунальное государственное учреждение "Управление предпринимательства и туризма акимата Северо-Казахстанской области"

город Петропавловск, улица Конституции Казахстана 58, кабинет 521, телефон:

8(7152)50-22-85

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

2

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Айыртауский район, село Саумалколь, улица Шокана Уалиханова 44,

телефон:

8(71533)2-22-92

С понедельника по пятницу с 9.00-18.00 часов, обед с 13.00 – 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

3

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства Акжарского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Акжарский район, село Талшик, улица Целинная,13

телефон

8 (71546) 79-041

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

4

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Аккайынского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Аккайынский район, село Смирново, улица 9 мая 67, кабинет 24, телефон:

8(7152-32) 2-26-50

50-03-14

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

5

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Есильского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Есильский район, село Явленка, улица Ленина 14 А, здание районного филиала партии "Нұр Отан"

8 (71543) 22-744

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

6

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства Жамбылского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Жамбылский район, село Пресновка, улица Дружба 8,

телефон:

8(71544)2-12-93

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

7

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, район Магжана Жумабаева, город Булаево, улица Абая Кунанбаева 24,

телефон:

8(71531)2-23-98

С понедельника по пятницу с 9.00-18.00 часов, обед с 13.00 – 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

8

Коммунальное государственное учреждение "Кызылжарский районный отдел предпринимательства"

Северо – Казахстанская область, Кызылжарский район, село Бесколь улица Гагарина 11, телефон:

8(715-38) 2-24-61

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

9

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Мамлютский район, город Мамлютка, улица Абая Кунанбаева,5 телефон:

8(71541)2-12-71

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

10

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, район имени Габита Мусрепова, село Новоишимское, улица Абылай Хана 11 В, кабинет 3,

телефон:

8 (71535) 2-17-45

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

11

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Тайыншинский район, город Тайынша, улица Конституции Казахстана 197, телефон: 8(71536)2-12-26, 23-9-20

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

12

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Тимирязевского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Тимирязевский район, село Тимирязево улица Шокана Уалиханова, 25

телефон: 34-04-63

8(71537)2-03-34

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

13

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Уалихановский район, село Кишкиниколь, улица Уалиханова 85, 8(71542)22-8-78,

8(71542)21-9-08

С понедельника по пятницу с 9-00-18.30 часов, обед с 13.00-14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

14

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства района Шал акына Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, район Шал акына, город Сергеевка, улица Победы 35, кабинет 107, телефон:

8(71534) 2-74-91

8(71534)2-08-46

50-16-56

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

15

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства акимата города Петропавловска"

город Петропавловск, улица Конституции Казахстана 23, кабинет 311, телефон:

8(7152)502734

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

	Приложение 2

	к постановлению акимата Северо-Казахстанской области от 25 июля 2017 года № 297

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги "Предоставление поддержки по развитию производственной (индустриальной)

	инфраструктуры в рамках Единой программы

	поддержки и развития бизнеса

	"Дорожная карта бизнеса 2020"

№ п/п

Наименование

Адрес, телефон

График работы

1

Коммунальное государственное учреждение "Управление предпринимательства и туризма акимата Северо-Казахстанской области"

город Петропавловск, улица Конституции Казахстана 58, кабинет 521, телефон: 8(7152)50-22-85

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

2

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Айыртауский район, село Саумалколь, улица Шокана Уалиханова 44,

телефон:

8(71533)2-22-92

С понедельника по пятницу с 9.00-18.00 часов, обед с 13.00 – 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

3

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства Акжарского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Акжарский район, село Талшик, улица Целинная,13

телефон

8 (71546) 79-041

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

4

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Аккайынского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Аккайынский район, село Смирново, улица 9 мая 67, кабинет 24, телефон:

8(7152-32) 2-26-50

50-03-14

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

5

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Есильского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Есильский район, село Явленка, улица Ленина 14 А, здание районного филиала партии "Нұр Отан" 8 (71543) 22-744

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

6

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства Жамбылского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Жамбылский район, село Пресновка, улица Дружба 8,

телефон: 8(71544)2-12-93

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

7

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, район Магжана Жумабаева, город Булаево, улица Абая Кунанбаева 24,

телефон:

8(71531)2-23-98

С понедельника по пятницу с 9.00-18.00 часов, обед с 13.00 – 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

8

Коммунальное государственное учреждение "Кызылжарский районный отдел предпринимательства"

Северо – Казахстанская область, Кызылжарский район, село Бесколь улица Гагарина 11, телефон:

8(715-38) 2-24-61

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

9

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области"

Северо – Казахстанская область, Мамлютский район, город Мамлютка, улица Абая Кунанбаева,5 телефон:

8(71541)2-12-71

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

10

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, район имени Габита Мусрепова, село Новоишимское, улица Абылай Хана 11 В, кабинет 3,

телефон:

8 (71535) 2-17-45

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

11

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Тайыншинский район, город Тайынша, улица Конституции Казахстана 197, телефон: 8(71536)2-12-26, 23-9-20

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

12

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Тимирязевского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Тимирязевский район, село Тимирязево улица Шокана Уалиханова, 25

телефон: 34-04-63

8(71537)2-03-34

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

13

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, Уалихановский район, село Кишкиниколь, улица Уалиханова 85, 8(71542)22-8-78,

8(71542)21-9-08

С понедельника по пятницу с 9-00-18.30 часов, обед с 13.00-14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

14

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства района Шал акына Северо-Казахстанской области"

Северо-Казахстанская область, район Шал акына, город Сергеевка, улица Победы 35, кабинет 107, телефон:

8(71534) 2-74-91

8(71534)2-08-46

50-16-56

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

15

Коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства акимата города Петропавловска"

город Петропавловск, улица Конституции Казахстана 23, кабинет 311, телефон:

8(7152)502734

С понедельника по пятницу с 9.00-18.30 часов, обед с 13.00 – 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig